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ZYRA E KRYETARIT

01-351-7109/2025

11.03.2025

Kryetari i Komunés, né€ bazé t€ nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t€ Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-092, pér
Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 t& Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik , né bashképunim, dhe propozim t€ Pérgjegjésit t&€ Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t&

Prokurimit, merr kété:

VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té

Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt t& kontratés qé pér 1éndé ka: Pastrimi dhe mirémbajtja
higjenike e objekteve Komunale, me operator; “Laguna SH.P.K” TFS group SH.P.K,, Vellezrit
Fazliu nr 385, Prishtiné.

Me numér té prokurimit: 634-25-11913-2-1-1/C834 dhe me numér te biznesit 810070764 té datés
11.03.2025, plani pér implementimin e kontratés éshté 22 muaj.

Vlera e kontratés éshté 155.000.00 Euro

[ _KReswnik RACH Menaxher i kontratés ( Udhé&heqés i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé
HALIL AEi AT Menaxher i kontratés caktohet:

Zyrtar né kuadér té Drejtorisé _
Sorca. RAOAaS G Menaxher i kontratés caktohet:
© Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés caktohet:
II. Binak Sylaj, Drejtor pér Drejtoriné e Administratés Publike.



1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen qé t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né pajtim
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim t¢ Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kané t& béjné
me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérve¢ kompetencés pér té ndryshuar apo ndérprers
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés.

2. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do té:

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontratg;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe

¢. bgj vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet e Menaxherit té Projektit/kontratés jané:

a. Ne& pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit t¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet té krijoj Planin pér Menaxhim t& kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

b. Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

c. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre qe zyra e prokurimit te nxjerr urdhér
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendos
t& dhénat né platformén elektronike, té ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen dhe
té pércjell te njéjtén pérmes platformés tek OE, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor
pér liferim;

e. Té sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

f. Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

g. Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;



h. Té sigurojé se ka kontroll adekuat té kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku éshté e pérshtatshme;
i. Tésigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;

j. Té sigurojé qé t& gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés né sistem t& prokurimit elektronik;

k. Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

I. Ti sigurojé detaje té plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés Departamentit t&
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

m. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t&é pranimit t€ punéve, mallrave dhe shérbimeve

n. Te jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerjeje té propozuar té kontratés Departamentit t&
Prokurimi dhe

o. T'i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

3. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés
Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés éshté pérgjegjés pér:
a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

e Zyrés Prokurimit;

e Menaxherit té kontratés;

o Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt té menaxherit té kontratés;
o Njésisé sé¢ Kérkesés; |

e Arkivit t¢ Komunés.
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ZYRA E PROKURIMIT
Of N\ 352~ 2709 /28

DATE //{; 03, 2028

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE NR.008-2025

634-24-11913-2-1-1/C834

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren anég;

dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik LAGUNA SH.P.K.; TFS GROUP SH.P.K., Vllezrit Fazliu nr 385,
PRISHTINE, (ne vazhdim “Oftuesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jan& pajtuar te lidhin nj& kontrate publike p&r
Shérbimet né vijim:

Pastrimi dhe mirémbajtja higjenike e objekteve Komunale me numér identifikues: 634-24-11913-2-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e ké&saj kontrate publike kornizé &shté qe t& themeloj kushtet, duke p&rfshiré ¢gmimet per njési dhe
rregullat e implementimit p&r kryerjen e shérbimeve né vijim:

Pastrimi dhe mirémbajtja higjenike e objekteve Komunale

Nr. Grupi

1 Pastrimi dhe mirémbajtja higjenike e objekteve Komunale

[Autoriteti Kontraktues kryen blerje vetém né emér té vel Komuna Kline.



1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshirg né kété kontraté, tenton t€ blejé artikuj n¢ bazé t&
késaj kontrate publike kornizé&, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlergsuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé té

prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fugi me 12.03.2025 dhe pérfundon né datén 12.01.2027

Zyrat duhet té pastrohet me thithése elektrike apo makineri adekuate, kurse banjat duhet
té pastrohen me detergjent aromatiké , pa pérbérje helmuese me teste te licencuara
ekologjike , po ashtu edhe korridoret.

1.5. Objekti ne tersi duhet t& pastrohet sé paku njé heré ne dité dhe nése ka nevojé edhe
dy ose mé shumé heré, banjat sé paku njé heré né dité, e sipas nevojés edhe mé
shumé,gjithé kohen e punés duhet te jene te e pastra dhe po ashtu Cdo banje duhet te jeté
e pajisur me sasi te mjaftueshme te detergjenteve dhe letrés pér tualet(me cilési te larta-
letér qe tretet ne ujé ) dhe aparature pér tharjen e duarve me leter te mbushura perhere,
menaxheri duhet te jete ne koridimn me auoritetin kontratues .

1.6. Objektet do te mirémbahen dhe pastrohen gjate tere dités - orarit zyrtar te punes
nga ora 8-16.

1. 7. Xhamat e ndértesés nga jashté duhet pastruar sé paku njé heré né muaj.

1.8. Pjesa e pérparme e ndértesés -hapésirat para dhe pas objekteve —oborret duhet te
pastrohen dhe te mirémbahen ¢do dite nga mbeturinat , kéto hapésira pastrohet cdo jave (
4 here gjate muajit ), derisa mbeturinat te eliminohen pér ¢do dite , gjelbérimet aty ku ka
duhet te mirémbahen , kositen dhe pastrohen. Zbrazja e kontenjereve do te jete e
pérhershme .

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do té jeté :
Objektet do te mirémbahen dhe pastrohen gjate tere dités - orarit zyrtar te punes nga ora
8-16.

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do té jeté&



Hapsirat per pastrim

Njésia

sasia

matese
PASTRIM MIREMBAJTJE HIXHENIKE E BRENDESHME DHE E JASHTEME E
OBJEKTIT TE KOMUNES m? 2,846.16
PASTRIM DHE MIREMBAJTJE E OBORRIT TE KOMUNES , PASTRIMI NGA
MBETJEET E VOGLA PASTRIMI DHE KOSITJA E GJELBRIMIT SIPAS
NEVOJAVE m? 950.00
PASTRIM MIREMBAJTJE HIXHENIKE E BRENDESHME DHE E JASHTEME E
OBJEKTIT TE TE ZYREVE NE SHTEPI TE KULTURES m? 669.00
PASTRIM MIREMBAJTJE HIXHENIKE E BRENDESHME DHE E JASHTEME E
OBJEKTIT TE TE SALLES DHE HOLLIT ENE SHTEPITE KULTURES m? 697.00
PASTRIM MIREMBAJTJE HIXHENIKE E BRENDESHME DHE E JASHTEME E
OBJEKTIT TE SHERBIMIT TE ZJALLEFIKESEVE m? 145.00
PASTRIM MIREMBAJTJE HIXHENIKE E BRENDESHME DHE E JASHTEME E
OBJEKTEVE TE ZYREVE TE OFIQARIVE NE BASHKESI LOKALE m? 656.00

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jang paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Ofruesi i

Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés &sht& 7,017.96 Euro ndérsa vlera e parashikuar e kontratés eshte 155,000.00 euro
155,000 vlera e parashikuar / 7017.96 pagesa mujore = 22 muaj validitet . Sasia e parashikuar &sht€ vetém
sasi Indikative. Devijimi i lejuar nga sasia totale indikative &sht& plus(+) minus(-) 30 % vetém
nése ndodhe qe te keté ndryshim te sipérfages pér pastrim dhe ndryshime te ligjeve apo

vendimeve nga geveria.

Norma | Cmimi

gmimores ne dosjen e tenderit

Ne | Tituli Cmimi | e | pérnjési : Njésia ! Totali (me
pérnjgsi | TVSH- | (me Sasia matése B TVSh)
sé& TVSh)
Totali | paramasave dhe _
1 | gmimev nga specifikacioni | 594742 | 18.00 | 7,017.96 1.00 | Mujore | 5,947.42 7,017.96




3.2 Cmimi i p&rmendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Ofruesit te
Shérbimeve sipas kontratés publike kornizs. Ndryshimi i ¢mimeve do te pranohet ne baze te ndryshimeve te
ligieve apo vendimeve te

Qeverise

3.3 Cmimet e njésive do t& jen& fikse dhe nuk do ti n&nshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén ké&ts
kontraté& publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& béhen n& pérputhje.me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t&€ Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé s¢ dokumenteve t& kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(@)  Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

©) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d)  Tenderi i Ofruesit te Sh&rbimeve, duke périshirg Spemﬁklmet Tekmke
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve); :
63) Urdhér blerja;

(8)  Arbke biznesit

(h) Vértetimi Tatimor

) Vertetimi i giykatés

G) Deklarata

k) Sigurimi i ekzekutimit

0 Deklarata per specifikime teknike

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jng kontratén konsiderohet se shpjegojn& njéra tjetrén; dhe n& raste t&
paqartésis& ose divergjencés, ato,duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jang dh&ns.mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& b&hen me shkrim. Komunikatat duhet t§ dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikat&n kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot# k&t# n& komunikatén e
tij. Sa her& q& ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikat&s me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoj& vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, d&rguesi duhet t’i marr& t& gjitha masat e nevojshme pér t&

siguruar pranimin e komunikimit t tij.

5.3 Kudo qe né& kontraté parashikohet dh&nia e ndonj& njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe n& njoftimin e tillg, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& n& formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendos& "do t& shenohen né& pé&rputhje me rrethanat. Ndonj& miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



5.4 Kjo kontraté &sht& pérgatitur n& gjuhet Shqlpeg né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Z. Zenun Elezaj Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar [\ryt.snr ﬂlnlstrat’f\f’s\'\ \Pozita.- Zyrtar pérgj egié‘s. i prokurimit

Nénshkrimi: ) /(4 ) ’(“ e

Data: ( P
A O3 320 w‘*

Vula: >/

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: :74’(/&%4 ‘7»/{(2(/2}’7
Pozita: ﬁ! P"‘\!ﬂ_ A /7
Vi

Nénshkrimi:

Data: 7 =
11.0%. 209}
Vula:
Prl.,hhne
810070764

1 Gjuha do t¢ jet¢ gjuha e p&rdorur nga ana e tenderuesit né keté tender



KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢
&shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Shérbimet” do t& thot& shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pé&rfshira né Tenderin e Oftuesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formulatin e
kontratés, q& &shté palé n& kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe qé pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontrats.

1.4 “Personeli” do t& thot& personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar n& Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér & cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pal&” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet n& Kontratg.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&ém
2.1 KVK e saktgsojné cili shté ligji q& i p&rcakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontratg.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né& gjuh\én e specifikuar né KVK.,

Neni 3 " Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetdm n&se ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose nj& pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesg, né favor t& bankieréve t& Oftruesit t& Shérbimeve, t& shumave q& duhet t& paguhen
ose qé& do t& b&hen borxh sipas kontratgs; ose

b) né& rast t& dhénies s t& drejtés s& Oftruesit t& Sh&rbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pages&n nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e

Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plot&sojng kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet n& bank& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht& valide vetdm nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes s& cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e nj& pjese t& kontratés sé tij njé pale t& tretg.

4.2 Elementet e kontratés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te n&nkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Oftruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i n&nkontraktimit t& ndonjé pjese t&€ kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i sh&gbimit duhet & fillojé shérbimet sa mé shpejt q& &shté e arsyeshme ¢ mundur pas martjes s& urdhrit
me ekspeditén e Sluhur dhe pa vonesé, .
6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i p&rfundon aktivitetet n& datén e caktuar, ai do t& jeté
pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te té gjitha

aktiviteteve.
Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Oftruesi i shé&rbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet n& nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se nj& vonesé mund t& ndodhg, Oftuesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi q&llimin e tij q& t& b&j njé& kérkes& pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet oftuesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e nj&jta piké n& kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t€ plot& ng
ményré q& t& mund t& shqyrtohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve q& ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bérg shkelje t€ obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé& ngjatje e shkaktuar nga njé forcé madhore q€ shkaktohet pas datés s njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2, Termi "forcé madhore" do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luft€rat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale t& tillg & t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj& vonesé& minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontrat& gshté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jet& i detyruar t& paguajé interes pEr pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore. :

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéher& do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
koh&zgjatjen e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta ken& rrethanat. Pérvec nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t&¢ plotésuar ndonjé
obligim qé& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatoj& mjete
t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kor{traktues mundet q&, pasi t'i japg Oftuesit t& Shérbimeve 14 dit¢ paralajmérim, ta ndgrpresé
kontratén n& ndonjérin nga rastet e mé&poshtme: }

(a) Oftruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t¢ paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencg apo déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontrat&s, dhe t& cilat ndikojn& n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohg t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Oftruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Oftruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jan& duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose éshté n& ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shtg dénuar pér njé shkelje q& ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqing e res judicata,

(Q eruesi i Sh&rbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me gfarédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté& nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje n& ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pé&rfshijng ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen n& suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonj& paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

() Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& jap& garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar n& kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t’i plotésoj& zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Oftruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t& treté n& emér t& Oftruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndé&rpretjes sé kontratés, do ta udh&zojé Ofruesin e
Shérbimeve q& t& ndérmarr& hapa té menjéhershém pér ta p&rmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t&
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t’i zvogéluar n& minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt & t& jet& e mundur dhe n& prani t& Oftruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfaqésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet t’i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve dhe
parave g€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues n& datén e ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet& i obliguar t& b&jé pagesa tjera p&r Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jens
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Oftuesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shé&rbimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t’'i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté& t& drejt& t&€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.
Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén n&se Autoriteti kontraktues;

) |
a. nuk arrin t’i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen n& ndonj& certifikaté t& l&shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit; .

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjesé materiale té
Shérbimeve pér nj& periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& b&het pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 NE& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t’i jet& shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve
11.1 Ofertuesi do té& kryej& Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& pérputhje me praktikat mé t&
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dh&na nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues 1 shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t&€ kontratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administeativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi n&
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu
t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t& botojé ose t& zbuloj& ndonjé t& dhéng t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &sht& nj& konsorcium i dy ose mé& shumé personave ose korporatave, t& gjithg
personat ose korporatat e tilla do t& jeng s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar n& emér t& tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& ket& autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij p&r t& kryer funksionet e
percaktuara n& tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vlersson se njé anétar i stafit &shts i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratoj& ¢do z&vendésim t&
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose
mé t& miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé oftuesit t& shérbimit menjgheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente n& dispozicion t& saj, t& cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashk&punojé sa mé shumé & jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion qg ky i fundit mund t& kérkoj& n& ményré té arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do & jeté pérgjegjés pér
mbik&qyrjen e kryetjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésfe Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Diémet e Likuiduara A

13.1 Nése Oftuesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizoje ndonj& ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né& kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontrats, do t& ket t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marrg démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t&
vler€s sé sherbimeve t& pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund té€ zbres€ démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Oftruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t&
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin € zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
e likuiduara t& parapara n& paragrafin 13.1 do t& llogariten n& bazé t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe n& kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyj¢ né nj& kontrat& me njé palé t& tret& pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé
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koston plot&suese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ket& t& drejté p&r kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jetg i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né két& rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& ket& t& drejté pér kompensim. Oftruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jetd i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me dis
operatore ekonomik: ¢ :

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i p&rmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe ng kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& ket& t& drejté pér kompensim. Oftuesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jet§ i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrenc&n me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shé&rbimeve do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& plotg dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktgsohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndzjltlet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p&r ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit
t& ploté& dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé& t& mbetet i vlefshém 30 dité pas 1&shimit té Certifikatés s€ P&rfundimit.

]

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formatin e dh&n& né Pjesén 1V t& késaj kontrate.
Nenil$ Sigurimi qé do té€ merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me
shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Oftruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi p&r Autoritetin Kontraktues g&
sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& b&hen né Euro, Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& behen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate q& e plotéson Ofruesi



i Shérbimeve. I nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret p&r t’i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare,

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé& shumé& se 30 ditésh kalendarike nga data n& t& cilén kérkesa e
pranueshme p&r pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pages&s do t& jeté data né& t& cilén
debitohet llogaria ¢ institucionit. K&rkesa pér pagesg nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbé&sore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pé&r pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan& dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& b&het nj&
inspektim i menjéhersh&ém pér qéllim t&€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sh&rbimeve do té japé sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né té& cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né& ményrén e duhur.

16.4 Pasi q& t& ket& kaluar afati i fundit i dhé&n& n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy muajsh
pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat& pik& t& pérgindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet p&r kohén q& kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (p&rfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t’i japin t& drejt&
Ofruesit t&€ Shérbimeve q&, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 NE& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n& emé&r t& autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé& autoriteti
kontraktues nuk i p&rmbush detyrimet e tij sipas ké&saj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndaloj& autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe té gjitha kontratat qendrore publike kornizé& t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si n& KVK. Autoriteti
kontraktues do té kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftoj& até pér ¢do defekt q& &shté gjetur.
Kontrolli i till& nuk da t& ndikoj& n& pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit e shérbimeve:tg kérkojné njé& defekt dhe t& zbulojng dhe provojné ¢do sh&rbim g& Autoriteti Kontraktues

1
konsideron se mund te ket& njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve
18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.

Periudha garantuese ¢ defekteve do t& zgjatet pér aq koh& sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré& njoftimi pér njé defekt &shté dh&né, ofruesi i shérbimeve duhet t& p&rmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohgs sé& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohé&s s& specifikuar né& njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vler&sojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
k&té shumg, dhe do pasoj njé dénim pé&r mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonj& nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté& cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 NEé rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té& keté t& drejté pér kéto kompensime:



a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose {
b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga

siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g€ mund
t& ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &sht& e mundshme. Nése cilado
palg e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jet& 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné€ n& fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurds sé pajtimit, secila pal& do t& ket& t& drejté t& vazhdojé né& fazén e ardhshme t& procedurés s€ zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né& pajtim me KVK.

| I
21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosm_}arr'e‘veshjes, gjykata apo

arbitrimi,

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete p&rgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pé&rfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e q&llimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga nj& palg e
treté se sigurimi i atyre shé&rbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo n& emér té€ Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale t& treté.

13



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojn& KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizot¥rojné mbi ato t& KPK,

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive 18 pérmendhira pér nenet pérkatése
¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore
!

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligii i zbatueshém 2.1 Lli]et ; I](osovés qé jan& né ﬁ4q11< do t& zbatohe(:inkpér & dg]ltha g:esht_]elz qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat&s. Juridiksioni do t& Jete giykata
pérkatése né& Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jets shqipe

Obligimet R 12.3 Menaxheri i Projektit &sht& Binak Sylaj
Autoritetit
Kontraktues

. .+ | 141+ | Shuma e Siguris¢ s& ekzekutimit &shté I 5,500.00euro me validitet
Siguria e ekzekutimit ! BET=03 i)
Sigurimi a& do t& 15.1 Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:

g q o b a) Mjetet motorike t& Pal&s s& Treté 100% e pergjegjsi e O.E

merret nga ofruesi i = B e S

hérbimit b) Pérgjegjésia e pales s& treté 100% e pergjegjsi e O.E
s c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi: i punonjésve

100% e pergjegjsie O.E ;
d) Pérgjegjésia profesionale §100% e pergjegjsi e 0 E
€) Humbje ose démtim t& pron&s dhe pajisjeve 7100% e
pergjegisie O.E \

Kualiteti i Kontrollit 1 17.1 Ne momentin e pranim dorzimit [
7eilliis migessre | 20.2 Me pajtueshmeri te dy anshme s
mosmarréveshjes |
Zgjidhja . 21.1 [shéno te dyja]

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t¢ lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &ht& e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorgzohet givkata themelore Peje dega
Kiline] né pajtim'me ligjin né Kosove.
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SPECIFIKIMET FEKNIKE TE DETYRUESHME

Aneksi 1.
I PEShkal nEmenyre jo diskriminuese, knokledstiknl e detymeshine te objektit te kontiatés sig jant; Kualifeti,

stourimi | kualitetit, performanen, terminologiia, kéikesal e dizajnit, simbolet, dimensionet, testind diic metodat ¢ testimi,

siguriin, paketimi, shiénjimi, eliketiml,

Speciliklinet 1ekinlke duhet 1€ plrpitahen nis miny e g @ perpothien me qbilimin e prokurimit dhe @ oftajng gasje sa mé
P DET | e qag)

(& mahe te aperatordt ckonomik 1 interesuar,

Abttorifeti kontrokies Shie vegmitrisht f ndalur te vendos specilikime teknike ge fivorizojng ase dis-lavorizojni njl vse

me shume opertoré ekonomik.

[2. Nige varianlet lejolen Adtoriteli Kontraktues duhel te ceke speeflikiinet minimnle g dubet (& permbushen nga ijé

varinnt dhe gdo kirkese specilike per prezantimin e varantit (E41E]

Pastrimi dhe mirémbajtja higjienike e objekteve Komunale

Pershkriml

DHE E JASHTEME E OBJEKTIT TE KOMUNES

PASTRIM MIREMBAJTJE HIXHENIKE E BRENDESHME

Njdsia
Munitse

n!

Snsin

2,8406.16

1 Cmimt

| PASTRIM MIREMBAJTJE

PASTRIMI NGA MBETJEET E VOGLA PASTRIMI DHE

KOSITIA E GIELBRIMIT SIPAS NEVOJAVE

PASTRIM DHE MIREMBAJTJEE OBORRIT TE KOMUNES,

950,00

njési  me

TVSH

112

1.12

Muaj

3,187.69

1,064.00

HIXHENIKE E BRENDESHME
DHE E JASHTEME X OBJEKTIT TE TE ZYREVE NE SHTEPI
TE KULTURES

m?

669.00

" HIXHENIKE E BRENDESIME

PASTRIM MIREMBAJTIE
SALLES DHE

DHE E JASHTEME E OBJEKTIT TE TE
HOLLITENE SHTEPEITE KULTURES

DHE E JASHTEME E OBJEKTIT TE SHERBIMIT TE

ZJALLEFIKESEVE

DHE £ JASHTEME E OBJEKTEVE TE ZYREVE TE

OFIQARIVE NI BASHKES! LOKALE

PASTRIM MIREMBAJTJE HIXHENIKE L BRENDESHME |

PASTRIM MIREMBAJTJE HIXHENIKE E BRENDESHME |

m

m?

ml

697.00

145,00

656.00

B

Gilihse} totall mo TVSH né baza mujore- y

Furnizlmt dhe mivembajtjen higlenlke T

754.40

6,702.76

B28_Ng Dosja e Tenderlt pér Kontratén Publike IKornizé ~ Shérbim Me Disa OF
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Hapesirnt Nj. wmatese Snsia smlmi Shuma
' "L_.et_ﬁ]'WMr ¢l shitresord, fovmn e palosur ( |m;us.\:'c‘.§e_p7jisjct_ A A N -
1 ne banjo ¢ pranajn vetem formen e till te paketimi te fetres ) , & 3450
standavdit pér shitje cope 150,00 0.23 e
g Sapun t& [éngshem liter 80,00 0.03 2.40
3_ S e s = —le —
- [¥ezodorant per urinale liter 40.00 0,03 1.20
4 Sapun dezodorant (pérfshive edhe shporten) pér guacka liter 40,00 0.8 6.00
; Dezinlektues té toalete dosmostos ose ckuivalent liter 80,00 0.15 12.00
£ Doréza plastike pér pastruesit cope 12.00 0.05 .60
7 Detergfent per pastrimin e dritarev liter 15.00 0.20 3.00
b Detergfent per pastrimin ¢ e dyshenes liter 80.04 0.50 40.00
4 Qeskn per shportat e mebturlnave 1201 cope L/( 20.00 0.08 1.00
il Qeska per shportat e letrave 601 cope 10/1 20.00 0.10 2.00
i Delergjen per pastrimin e Plinkave liter 30.00 0.60 18.00
o Kové piv pastrimin ¢ dyshemsé cdo 3 muaj cope 12.00 2.00 24,00
I3 " 12.00
Aspirator ((shess elektrike) me pjesél péebiirese cope 2,00 6.00
1L ;
Krypt | kg 62.00 0,05 J.19 |
{ S | (W _ -
s i I 3.4
Krypé me rréré ) kg 34.00 0.10 0
16 o
Fshesa cope 12.00 1.20 14.40
B Brusha cdo 3 munj cope 40.00 0.5 20,00
im Me Disa OE | 20
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B28_Ng Dosja e Tenderll p&r I<on|rat:.‘§n Publike Kornizé — Shérbim Me Disa OF

8 Lekea pv pasteimin e dyshemesé cope 12,00 0,10 1.20
|
= - | B ——— —_— e e -
9 - " ;
\ Stungjerd (shpuzg) cope 12,00 0.10 1.20
2l Leckn p#r pastimin e dritareve dhe mobiljeve cope 12.00 0.10 1.20
21| polir (shkelgyes)per mobilje cope 5,00 0.50 2.50
|22 ! .
: Pollr (shkelqyes) per melal dhe mesing cope 5.00 0.50 2,50
23 ——
Lecka per pastidinin e dritareve cope 10.00 0,60 6.00
"2_! Kruajtise {# ptr driatve  dhe dysheme | 2.00 N
’ polir per dysheme cope 10.00 0.70 '
25 i .
Detergjen per geramike liter 50,00 .20 60.00
28 Detergfent per hegjen e ijollave liter 20,00 120 24,00
& Furga per plubkrosje (pastvimin e phulurit) cope 10.00 0.60 6.00
% Furea pér dysheme cope 16.00 0,60 6.00
TOTALI B (mujor) . i 315,20
Nr. | RIKAPITULLIMI T
A PASTRIM MIREMBAJTIE HIXHENIKE E  BRENDESHME DHE E
JASHTEME E OBJEKTIT TE KOMUNES 6,702,176 \
! §
B _[-'"_.l[l'll'_l_li'éi.llli dhe mivembajtjen higjenike ) 315,20 1
’ i
TOTAL A+B MUJORE ME TVSH 7,017.96
Totali me TVSH pev 24 munj 168,431,04
_ TFS GROUP sH.ek
7, ff Prishting
1 -3
M 8 00:0)64 ]
——— i



“TES GROUP” SI1.P.K

Prishting, rr.“Isa Kastrati” p.n

NRB 810070764

Prishting

Pér: “Komuna e Klings"

Nr. Prokurimi: 634-24-11913-2-1-1

Titulli: *Pastrimi dhe mirémbajtja higjenike e objekteve Komunale”

Nga: TFS GROUP SHPK dlie LAGUNA SHPK

Subjekli: Deklarata se do 1€ paguajmé pungtoréve pagat minimale sipas kérkesave dhe
do & pranojmé punétorét sipas kérkesave né dosjen e tenderit

Kompania “TFS GROUP™* Sh.p.k. pérmes késaj deklarate, deklaron se nése do té jemi fitues (&
tenderil me tieull: “Pastrimi dhe mirémbajtja higjenike e objekteve Komunale”, se do 1&
do Piu paguajmé pundlaréve pagal minimale né nivelin bruto prej 450.00€, dhe se do 1&
pranojimé rritjet fera nése do té ketd nga Autoriteti Kontraktues apo nga Qeveria, per tritjen e @
cilave pagesa do ('u kompensohet nga Autoriteti Kontraktues.

Gjithashtu, deklarojmé se pranojmé numin ¢ punétorgve sshiu sig &shi¢ kérkuar né
dosjen e tenderit (12 punétor),

Po ashtu deklarojmé se @ drejtat dhe detyrat pumétoréve do té realizohen konform
rregullave dhe ligjeve té aplikuara ngé Kosave. Cdo punétor do (8 ket& normen minimum
450 metra katrore hapgsivé né njé ndgrrim.

| TFS GROUP sh.pk. |
Prishting :
a10070764 |

TES GROUBsh.p k.

il é{;t_-':sa{u«_
§ i

Prishting, Shkurt 2025




“TES GROUP* SH.I"K

Prishting, rr.“Isa Kastrati p.n

NRB 810070764

Prishtiné

Pér: “Komuna e Klinés™

Nr. Prokurimi: 634-24-11913-2-1-1

Titulli: “Pastrimi dhe mirémbajtjn higjenike e ohjekteve Kontunale”

Nga: TF§ GROUP SHPK dhe LAGUNA SHPK

Subjekti: P& materialet deklarat qe do jen# ekologjike dhe deklarate q& pranon
specifikimet teknike sipas kérkesave né dosjen e tenderit

Kompanin “TFS GROUP” Sh.p.k. pgrmes késaj deklarate, deklaron se nése do té Jemi fitues (8
tenderit me Gitall: “Pastrimi dhe mirémbajtja higjenike e objekteve Komunale”, se do &
pérmbahemi kushteve dhe kérkesave t& parashiruara né dosjen e tenderit me nr prokurimi 634-
24-11913-2-1-1, n& lidhje me materialet higjienike do & jen& ekologjike sipas
specikimeve teknike né dosjen e tenderit.

T?SGROQPSH&Q_T

! Prishting

L Soomres |

“TFS GROUP sh.p.k. FLAGUNA™ § LK

LS 4 ./'f" f /- ‘f o i\ \
) R |

. S/ ! =
o, 4 NS
p.3 o _.

Prishting, Shkurt 2025 Nfet



“TIS GROUP” SH.P. K

Prishting, rr*Isa Kastreati” p.n

NRB 810070764

Prishting

Pér: “Komuna e Klings™

Nr. Prolaerimi: 634-24-11913-2-1-1

Titulli: “Pastrimi dhe mirémbajtjn higjenike ¢ objekteve Komunale”

Nga: TFS GROUP SHPK dhe LAGUNA SHPK

Subjekti: Deklarate qe mbajm ne pergjegjesi mirgbajtjen dhe servisimin e nyjeve
sanitare dhe kanalizimin ne objekte

Kompania “TFS GROUP" Sh.p.k. prmes késaj deklarate, deklaron se nése do t& Jemi fitues (8
lenderit me titull: “Pastrimi dhe mirémbajtja higjenike e objekteve Komunale”, se do 18
pérmbahemi kushteve dhe kérkesave t¢ parashtruara n& dosjen e tenderit me ne prokurimi 634-
24-11913-2-1-1, se do ti miémbajmeé he servisojmé nyjel sanilare dhe kanalizmin ng
objekt, ashtu siq &sht& e cekur né dosjen e tenderil.

Prishting f
| 8loozo7ea |

STES GROUP" sh.p.k.
(A /¥
AT
FAY I

.

Prishting, Shkurt 2025




“TFS GROUP” SH.P.K

Prishting, rr.*“Isa Kastrati” p.n

NRB 810070764

Prishtin¥ - o
P& “Komuna e Klings” I -

Ny, Prokurimi: 634-24-11913-2-1-1

Titulli: “Pastrimi dhe mirémbajtja higjenike e objekteve Komunale

Nga: TFS GROUP SHPK

Subjekti: Deklaraté psr caktimin e menaxheril t& projektit

Daté: 07.02.2025

Kompania “TFS GROUP" Sh.p.k. prmes késaj deklarate, deklargjm se néise do (@ jemi fitues 1€
tenderit me tilull; “Pastrimi dhe mirémbujtja higjenike ¢ objekieve Komunale”?, me
numér ¢ prokurimit 634-24-11913-2-1-1 se menaxher i projektit do t& jet# 2. Arbon Thagi, me
numér persanal 1174816022, me profesion MSC Xebélarisé,

2. Thaqi #sht¢ e pungsuar ng kompanine TFS GROUP @ nga themelimi, ng¢ pozitén
ienaxher/drejtor.

“TES GROUP” shp.k. SLAGUNA” SH.P.K,
'—fﬁf‘ﬁﬁdumh.».\ ' '

{ .
[ Pfishting
| 810070764

: ";I“’r-i.lsl:tinié 2025



“TFS GROUP” SH.P.K

Prishting, ve.“Isa Kastrati” p.an

NRB 810070704

Prishting

Pér: “Komuna ¢ Klings”

Nr. Prokurlmi: 634-24-11913-2-1-1

Titulli: “Pasirimi dlie mirgmbajtja higjenike e objelteve Komunale
Ngi: TFS GROUP SHPK dhe LAGUNA SHPK

Subjekti: Analiza (inanciare

Sqarimi: Né vazhdim keui sqarimet pe punbtorét, q¢ do t¢ paguhen me pagé brato
prej 450 euro/pér 1 punétor duke respektunr nd pitpikéri me ligjin e punés qe ka té
bijé me oréL e punés dhe obligimet tjera tatimore:

N";:‘_ '- m m_la"it' | : . =, , ](?{Cli .tkn;::)m ¢ gmimit
1 Paga minimale neto 41330 €

2 Trasti nga Punéimarrési 5% 2250 €

3 Tatimi né pagé 1420 €

4 Paga minimale bruto 450,00 €

5 Trusti nga Punédhénési 5% 2250 €

6 Total pa"l_'\’SH 472.50 €

7 TVSH 18% 85.05€

8 Total me tvsh: 557.55 €

9 | 'TOTAL pér 12 punétor 6,690.60 €

Materiqli li

Fitioni i kompanise

TOTAL MT FITIM




Cmimi i ofruar n& k& tender i mbulon t& gjitha obligimet financiare ligjore dhe
obligimet ndaj pagave t& pudntoreve, né buzé & kérkesés pér pugé minimale 450.00 euro
brato.

Si dhe furnizimi me material higjenik ashtu siq sepeifikohet né dosjen e tenderit.

& "41,
+

“'I‘]'S'j.u!&f,)UP"thk IQQ)JNA X

TFS GROUPS X, A
Prishiiné '
810070764

Prishting, shkurt 2025
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
e Minigtrig e Indusirist, Ndéemarrésisé dhe Treatise

Ministarstvo Industrije, Preduzemistva i Trgovine - Ministry of Industry. Entreprencurship and Trade

AN
ARBK:
%*

WIBOYSKA AGEKCUA ZA REGISTRACLIE RZVEA

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACII
CERTIFICATE OF REGISTRATION

r‘

Matiéni
¥ ) W, F
X =t 3':1- LRSI
4 R R e T

LAGUN!

P ,L;-rné::.l (i ‘aﬁ- o
= R
Lloji biznesit: Shogéri me pérgjegjési té kufizuara
Poslovni tip: Drustvo sa ograniéenom adgovernoséu
Business type: Limited Llabilities Companies
. Rruga ldriz Gjilani, P.n.
Adresa: Prishting
Address:

Data e regjistrimit: |
Datum reglstracije: 12/03/2012 !
Date of registration:

e

14/12/2023 F‘;
Data / Date / Datum \

(==

Nr.ser. /Ser. br. / Ser. No.: 10176001

T o
2 RS

Jew

Ngnshkrimf/ Signature / ﬁotpis

anonannnp
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'_'Repubhka is: KosoVés
Rep ublika Kosova - Republic of Kosovo

Qevena Vladd - Government

Ministria e Tregtisé dhe Iﬂdustrlst‘é Ministarstvo Trgovine i Industrije-
Muustry of Trade and Industry '

Agjensioni i Regjistrimit t& Bizneseve nil Koscwé / Kosovska Agentija za Registracije Biznisa /
Kmeva Busineﬁs Registration Agency

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O:REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

&)
Ly
--
‘I .
.I
.I
o
l. &
i
|| woh, L e e i it =il i PP
T Emuri i biznesit / Naziv biznisa / Name of Business
Ll
e
.-
I. "
.I
.-
.I
L
u: t .
e Liojl i biznesit Shogéri me pérgjegjésl té kufizuara
== BuslinessType Limited liability company
- Tip biznisa Drustvo sa egranitenom odgovornostu
= |
L1 ] ]
cH Adresa Republika e Klosovés,Prishtiné,Prishtiné
5 Address Republic of Kosovo,Pristina,Pristina
L Adresa Republika Kosova,Pristina,Pristina
]
-: Rt Isa Kastrati :
L i
C Data e Inkorporimit [
oh Date of incorporation 07/11/2017
-: Datum inkorporiranje
. . |
.: Data e regjistrimit ! )
iE Date of registration 10/11/2017 | i
=5 Datum registracije )
-
=t 10/11/2017 Loy ' &
s Data/Date/Datum Nenshikrimi/Stanature/Potoi
]
:-
.I
-'
.l
-I
r
1
[ AP R AL P R PP LR AL R PR L




TEUROSIG

HOMPANI SIGURIMESH

'POLICA E SIGURIMIT TE GARANCISE

il ; Fa Nr.policés 29125
GUARANTEE INSURANCE CERTIFICATE policy No
| SIGURUARI TFS GROUP 5H.P.K. LAGUNA SH.P.K. SPECIALISTHAGUENI! JRDA PREG)
DEBITORIKRYESOR
NS T B;znasﬁ 816070764 KOD! | SPEGIALISTIT ji)

AGJENTIT ]
MR FISKAL DREJTORIAFILIALI PRISHTINE 4
AGJENTIT
ADRESA R o NUMRL T BIZNESIT 811296054
| SIGURUEST
PERFADESLIES] ARBON THAQ NUMR! FISKAL 811296054
GEBITOR! SOLDAR SIGURUES!
HUMRL PERSON) frmr it ADRESAE DREITORISE | Rr. "2 Karku”, nr. 4, Prishilng, 10000

[OENTIFIRUES | ru TirAsiasz 8IGURUES!
B!WW“ 2.0025 PRIMII SIGURIMIT 3000 €
FLLONNE. -] 10.02,2025 i
SIGURIMUBARANCIA 7 TATIM | VLERES 1s 540 €
ot e 09.06.2025 i o % .
SHUMA E: SIGURUAR 1,650.00 ; € | SHUMAPER PAGESE 3640 €
%&f{éﬁ”‘“” 07.02.2025 OATAE PAGESES 07.02.2025
PERFIIUESIAUTORITETI | KUVERDI KOMUNAL [ KLIRES
KONTRAKTUES
ADRESA Kiing, x

TTULL | KONTRATES:

PASTRIMI DHE MIREMBAJTJA HIGJENIKE E OBJEKTEVE KOMUNALE

NUMAL Y meﬂﬁnmu'n i !
] 634-24-01913-2-1:4
%;&%Rm SIGURIMI | GARANCIONIT T& OFERTES / BID BONG INSURANGE

CERTIFIRATA £ GARANCIZE DHE KJO POLICE SIGURIMI
KERESAVE T8 BERA NGAPERFAESUES! TE SGURUAR

VERTETDM LIDHIEN E KONTRATES, OHE LEauthre HGA BIGURLES! NE BAZE TE DEKLARIMEYE DHE
I, | CLI ESHTE PERGJEGIES LIDHUR ME smEsln‘E DHE VERTETESINE E DEKLARIMEVE TE BERA PREJ T1)

ORE 1 UPTOVA KUSHTET £ KONTRATAS S SIGURIMIT, DRKUAROI S PAITONEM ME TO, 51 DHE ME
5A) POLICE SIGURINI, DHE PO NEHSHKRLAS KONFORMVULLNETIT TIM TE LIRE, E YE PLOTE

SIGURUES!

UNE PRRFAQESUES! | TE SIGURUARIT, PASI| LEXOVA
TE CHENAT OHE PERCAKTIVET E GERTIFIKATES Mﬁ‘.ﬂﬁ

| SIGURUARI

2 Korriku, ir, 4, 10000, Prishting, Kosovéi: T, +381 (0}38 244 080; F, +381 (0)38 244 001; E. Info@eurosig-kscom; vavwatiroslg-ks.com



*F EUROSIG
Boes? KOMPANI SIGURIMESR M

Pér: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”)

Mg emér t&: TFS GROUP SH.P.K. -LAGUNA SH.P.K,, Rr. Isa Kastrati, Prishting
(n& vazhdim “operatori ekonomik")

Titull} i aktivitetit t& prokurimit: PASTRIMI DHE MIREMBAJTJA HIGJENIKE E OBJEKTEVE KOMUNALE
Numsl | prolurimit: 634-24.11913-2-1-1

SIGURIA E TENDERIT
Garanclon

Nr.Serik | polices: 22/25

DERISA tenderuesi ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri tenderi duke iu referuar Dosjes s& Tenderit, me
numér t8 prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Autoritet! Kontraktues:

DHE NGASE tenderuesi déshiron té depozlto)é garancing né shumén e saktésuar né Daosjen e tenderit;

DHE NGASE NE jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanch:

ANDAJ NE, me k&té konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té tenderuesit, deri né njé total
prej: 1,550,00 ( nj& mijé e pesé qind e pesédhjetd Euro ) zotohemi 8 ju paguajmé, & me kérkesén tuaj t& paré me
shkrim né ¥ cllén deklarohet mospémbushja e njgrit nga kushtet né vijim: ‘
(a) Autoritell kontraktues konstaton, né bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht, se ai tenderues i ka dhéné
informacione pérmbajtésish t gabusshme ose mashtruese Autoritetit Kontraktues;
(b) Tenderuesi térheq tendsrin e tij pas skadimit t& afatit t& fundit pér dorézim t& tenderéve, por para skadimit t&
periudhés sé viefshmeérisé sé tenderit t& pércaktuar né Dosjeje t Tenderlt;
(¢) Tenderuesit i éshté dhéné kantrata né fialé né bazé té tenderit t i dhe tenderuesi refuzon apo déshton:
¢ Q818 depozitojé siguring e ekzekutimit t& specifikuar né Dosjen e Tenderit;
* Té plotésojt t& gfitha kushtet qé i paraprijné nénshkrimit t& kontratés né fjalé sig &shté pércaktuar né Dosjen e
Tenderit; apo
* Télidhe kontraté & u pérshtatet afateve dhe kushteve (& saktésuara nd dosjen e tenderit;

Pagesa né shumén e limituar prej: 1,550.00 Euro sig &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vértetoni apo 16 tregoni arsyet
ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo slguri éshté e viefshme 120 dité prej 10.02.2025
J

Kompanla e Slgurimeve “EURQSIG” Sh.a.

Data: 07.02.2025 / .
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,54 = “ e " Rr. "2 Korriku®, tir. < 10000 Prishling - Kosove
< ‘&(Uﬁ@‘&i@ Tal. +361 (0) 38 244 080; Fax: +361 (0) 38 244 081

wn—«*‘r—.umpuur SIOURIMESH G b .
email: li\f()@elIFOSIQ—KS,(;()(TI,' web: \A’\"L'\/Vf:.‘llF(JSlngS«G()l’n

NUT/UIN: 811296054
Nr. Ident.] TVSIH-s&/VAT Idenl No: 330077207

| TFS GROUP SH.P.K.

Prishting, Rr, Isa Kastratl

N | 810070764

Prishtiné 1
tT- :
066206

../ | Irda Pregi

Fatura Nr./Involce No.: 066206
Data/Date: 07.02.25

o]l 1 slgurlit: Slguriml | Garariclonlt t8 Ofertés
wsurance type Bid Bond Insurance

1 22/25 10.02,25-09.06,25

agesién mund ta biinl ni kdto Nogarl bankare:
ou can pay through these bank accounts:

g8 - Prishtin: 20200000032£7759

LB - Prishtine: 1700200000123056

CB - Prishting: 1117100920000107

E - Prishtind: 1401000000576341

PR - Prightind: 1300001001879429

BKO - Prishting: 1501090002575617

KT ~ Prishtinié: 1901397121031746

.raat Bank ~ Prishtin8: 2200130100067278
rl Bank - Prightind: 2410130600001277

s kryerjen e pagests suaj paraprakisht ju falenderojma.
: advance we thank you for your payment.

agesa e fatures duhet td béhet mé s¥ latgu derl me datén 20.02.24

agesa duhet te béhet brenda perludhis / afateve t8 pircaktuara né Faturl, nk rast té kunddit krkesa pér démghpérbiim né rast t8 demit
> té pérjashtohet. Slguruesl ruan té drejtdn e inkasimit t& primit ma procedura pérmbarimore.

Fage-Page: 1/1

Praiiol, data, vendl / Accepted, date, place

e

TRANCE <

L
(eg‘;‘e‘::;peTgh::;?"a'rggzr:;o.;:;‘aa%ﬁ;")'t' (emil dhe nénshkriml, name and signature)




“TFS GROUP* SH.P.K

Prishting, rin*Isa Kastrati” p.n

NRRB 810070764

Prishting

Pér: “Komuna e Klings”

Nr. Prokurimi: 634-24-11913-2-1-1

Titulli: “Pastrimi dhe mirémbajtjn higjenike ¢ objekieve Komunale”
Nga: TFS GROUP SHPK dhe LAGUNA SHPK

Subjekti: Lista ¢ pajisjeve

Pér I\ry(.nt.n e shébimeve (& mirémbajljes higjienike té objul\lcw. komunale n¢ Kling

kompania jong do 1€ pérdor materiale q& jang ckologjike dhe posedojnié kélo pajisje:

Nr. Pajisjel:

! * Makina profesionale ( dry and Vet profesional vacum cleaning ) nga njé

pér ¢cdo njési (15 cop@)
hanjat)
(30 copa)
pastrinm né lartési (50 copa)
e Freze p&r pastrimin e bores — 4 copa

o Ving apo lifl p&r pastrim (@ objekteve nga Jashié
*  Aparatura pér mirémbajtje dhe dc,blloknn 1€ kanalizimeve

e Aparature pér mbajije te shamponave dhe letrés  né tualete (18 gjitha
o Fshesa dhe Xhokere t8 mjaftueshme pér (& gjithé t& pungsuarit né pastrim

o Fshesa dhe xhoker me bisht & gjaté tri3m) metra apo mekanizém pér

2 _Apamnue pér mbajtje le shamponuve
3 Pasqyra ne te gjitha toaletec
4 Shporta 1€ imbeturinave - N
5 Kofe péruje o o a o
6 | Fshisame gjoker
)
7 Ving pér [;':lshun te objekleve nga jashtd

“1 (,RQUP \III’K“ sh.p.k.
,{E&;a,._ Prishting 2025

T '“"-, HF(']UP SH pK J
Prishting
310910764 |

—t




Minkstry of Finaree, Lalwstr and Tranafees

;2;}'2_!;?"‘1 Republika e Kosovis - e Lmb]il a Koaova - Ripublle of Kosovo N
L"‘" " Gleverla = Vada - Covermment
Ministria ¢ Financave, Ponls el Franuferey - sharstvo Finankijn, Rads i 'l ransfera -
g P
- Admbiistrala Tatimore & Kosnvis - Foreska Adininfulrs relju Kosove -Tax Adminlstratlon of Kosovao

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosovéa verifiken se personl 1 1dentifikuar g poshti:
Tax Administeation of Kosovo certifies thal the petson identified below: mﬂ"gﬂ@"ﬂ‘ g IHH“ IIU"E""
Poreska Adniinistracija Kosova overava da colje identifikaciono lice: 001226593

Emuii personit:
Name of Person: LLAGUNA SH.P.K,

Ime lice:

Numti Identifikues Personal:
Personal Identification Numiber;
Identifikacloni Ligni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal Number: 810815285
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: PRISHTINE
Opitina:

Data:

Dntez 05.02.2025
Datuo

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka ktd glendje tatimore n ATK:

has the following tax pesition with the TAK:

tma slededu povesko stanje u PAK:

Person| éshté t regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vigrteton se informatat e dhéva jand t8 sakia dhe t& plota he datén e ketij vértetimi tatimor, mirgpo, ky vértelim nuk
pEijashton obligimet tatimore q# mund t2 lindin nd t& ardhmep.

ANTK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax abligations.

PAK overava da su date informacije tatne i potpune sa datuimom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluduje poreska obaveza
koja mogu vastati u budodénosti.

Vértetimi vien 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days from the day It Is Issued
Potvrda vazl 90 dana od dana kada je lzdata

Varifikinin e kitl] vértetimi tatimor, mund ta béni n& linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:

L https://eVertetimi. al:k Kks. org/deVer/ReadTaxVen

Nr.Formés VT - 2; Koﬂgjuar ma 30,04.2013



REPUBLIKA E KOSOVIES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GIVKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjAnr 46725
31.01.20258

GIVKATA KOMERCIALE I KOSOVES. n¢ baze 16 kirkests s6 palés né kupliny 1@
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin ¢ Brendshém dhe Sistematizimin e Vendes o & Punés
né Gjykatén Komerciale (& daté 29.07.2022, [eshon kété: PRIVREDNT SUD KOSOUA, i
oxtovy safieva stranke 1w sonisty Uredbe 0722022 o Uintttyasijof Organizaciii i Sistomalizoicijs
Rercdinih. Mesta n Priveednom Sudi od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

N regjistral e Giykatés Komerciale (8 Kosovés, {7 registrinie Privieding sida Kosor

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomiik  LAGUNA SH.P.K, Prishting me mundr &
regjistrimit 810815285 &shté - shpaltur i falimentuar ose insolvent gjaté dy 2) viteve @
kalwara.  dhe se ndaj @ njgjtit éshté e inicivar procedura e falimentimit. pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza de jo ekononski operator. sa brajem hiznisa. proglizen pod sicéajom

iti nesofventent v protekle dve godine. i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odiosio seceer

likvidacije

Kio Certifikatg Jeshohet né kuptim & nenit 65 paragrati 4 nén paragratt 4.1 dhe 4.2 § 1.igjil
NrO4/0-042  pér Prokurimin Publik n@ Republikén e Kosovés, Ovo [verenfe izdaje se
astovi Cluna 63 stav 4 podstav 4.1 0 4.2 Zakona br.04:1-042 0 Javnoj Nubeavel Reprehlike

Kosova.

= nigjta Eshté kérkvar nga pala me qéllin € pjestmarries né Tender dhe nuk mund & pérdoret
pérqéllime Yera, Isfa je satrazena od stranke s cilfent uéesfa za Vender, £ ne moze se upotrehin
o drage svrhe, ._

'
Taksa Eshi@ paguar sipas Tarifés pér laksa gjvgésore né shumé prej pesé (5) €, ¢ paraparé nie
nenin' 12,17 1€ Udhézimit Administrativ (& KGIK-sé. nr. 172017, né fugi nga data 1,3.2017,
Taksa jo placena po Tarifi za sudske tokse v iznosu od 36 predvideno clanome 1217
Administrativiiog Upustva SSK-a, br. 12017, na snazi rﬁ!-t?mfh LS80 Twod

Ao o POIRTE RS \

/m,',;" EONEAY
o e
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TEEEr Repubilika ¢ Komovis  Repihilika Kosova - Re ihlie of Kusnve
‘!.L{' g B v - l’l.uln = (i enf i ! ’
Minitidia e Figseave, Pm!?- dhe Traageseve - Al tan B, oy ) demagena - i
Y Mty of Finuee, b and Ttamsicra .

e Administcala Tabmore o Kooy - Poi eakil Administeacija Kosoven Ty Adlminhitistion of Kosovu

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatlmore ¢ Kosovits vertikon se persond 1 ldentifikuar mé poshte: OB IEN e D
Tax Adwinlsivalion of Kosovo certifles that the person ideatified below: WH’E“ " E' g"”’ E w
Poreska Administracla Kosava overava da dolje identifikaciono lice: 10 0'1 230579

Enwi i personil;

Name of Person: " TFS GROUP " SH.P.K.
e lice:

Nunri Idenlifikues Personal:
Personal Identification Number:
Idendlfikacioni Lieni Broj:

Nunwri Fiskal: - . a
Fiscal Number: 810070764

Fiskalni Droj: _

Komuna:

Municipality: PRISHTINE

Opétina;

Data:

Dale: 20.02.,2025

Datum:

Arsyeja e shimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kilé giendje latimore né ATK:

has the following tax position with the TAK:

ima sledeéu poreskn stanje u PAK:

Personi Bshté 1 regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera

tatimore.

This person |s registered with TAK and has no current outstanding Lax debts or other abligations

Lice Je reglstrovana u PAK | nema aktuelne nelsplaene poreske dugove i druglh poreskih obaveza

ATK vitrieton se Infornulal e dlsing Jané (8 sakla dhe ta plola me datgn e k&L vBrtetimi latimar, mirépo, ky visrtelim nuk |
ptitjashion obligimet tatimure gt mimd t linelin né 1€ acdhmen. |

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, bul this ver ificalion does not
)

exclude futtre tax abligations.

PAK overava da su date informacije tadne i potpune sa d
koja mogu nastali u budocnasti,

alumom ove potwide, ali ava podvrda ne iskluduje poreska obaveza

Vértetimt vlen 90 dité nga data e I&shimit
The verificatlon is valid for 90 days from the day it Is lssued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je Jzdata

— — = - 3

Verifikimin ¢ kétif vertetid falimor, mund 1a bni né linkun -

Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaclju ove poreske potvrde, mozete uveravati @ linku:

https t//eVertetiml.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Formis YT - 2, Kongjuar mé 30.04.2013



REPUBLIKA E KOSOVEES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjAnr. 78325
20.02.2025

GIVKATA KOMERCIALE E KOSOVES. né bazé (6 kirkesés s¢ palés né kuptim 16
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin ¢ Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve (€@ Punés
né Giykatén Komerciale & daté 29,07.2022, lishon k&@: PRIFREDNI SUD KNOSOVA. nu
osiovi zahteva stranke i smisty Uredbe 0772022 o Unitrasnjof Ovganizacifi i Sistematizaciji
Radnih. Mesta w Priveednom Sudu od 29.07.2022. izdufe ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

N regjistrat e Gjykatés Komerciale té Kosovés, (/ registrima Priveednog sude Kosove

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik “ TFS GROUP SH.P.K, Prishtiné me numér 1
regjistrimit 810070764  &shi¢ - shpallur i falimentuar ose insolvent giald dy (2) viteve 18
kaluara, dhe se ndaj & njéjtit gshté e inicivar procedura ¢ falimentimit. pérkatdsisht e
likuidimit. Newa dokaza da je ckonomski operator, sa brofem biznisa. proglasen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog. pokrenut postupek steceju odnosno stecaja

Aikvickaeife

Kjo Certilikaté l&shohet né kuptim & nenit 65 paragrafi 4 nén paragrali 4.1 dhe 4.2 1 Ligjit
Nr.0d/L.-042  pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosoviss. Ovo Cherenje izddje se na
asnovu clana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javuoj Nabaver Republike

Kosova.

[ njédjta éshté kerkuar nga pala me qéllim & piesémarrjes né Tender die nuk mund (& pérdorel
pér qélline Gera, fsia fe zatrazena od stranke s cilfem uéeséa Y Tender, i ne moze ve tpotrehit
za druge svrhe, ' '
|

Taksa €shl€ paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (3) €, ¢ parapmr€ nie
nenin 12,17 & Udhgzimit Administrativ (8 KGIK-sg, nr. 1/2017, ng fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za swdske takse u iznosn od € precdvideno clemom 12,17
Administrativiog Upustva SSK-a. br. 172017, na snuzi o, r({cr_p@'?:i:,;’.ﬂl Zaod.
Afviin ADEMI
; ! ‘1_"\-;_5
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ILLYRIA

KOMPANIA E SIGURIMEVE

Aneksi SIGURIMI I EKZEKUTIMIT

Pér: “Komuna e Klinés

(n€ vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

“TFS GROUP & LAGUNA SH.PK *

(né vazhdim “tenderuesi")

Titulli : Pastrimi dhe mirémbajtjn higjenike e objekteve Komunale

Nr. I kontratés : 634-24-119-132-21

Garancion me kérkesg te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér (& dorézuar njé& siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit , me numér té prokurimit 1€ lartcekur (& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitoj€ siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen ¢ tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAIJ NE (€ poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmeé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér 18
operatorit ekonomik, deri né njé total prej 15,439.52 € pesémbédhjeté mijé e katérqgind e tridhjet€ e n&nté e
pesédhjeté ¢ dy EURO /100) zotohemi 1€ ju paguajmé, q€ me kérkesén tuaj (& paré me shkrim né (& cilén
deklerohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

8} Autoriteti kontraktues ka konstatuar né baz@ t&é déshmive € vértetucshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar g€ 1€ ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar q& 18 ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktorg dhe /ose fumizues t& materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej: 15,439.52 € si¢ &shté laricekur, do té béhet pa esnjé kundérshtim as ankesé,

sa mé shpejté qé éshtié e mundur pas regjistrimit & kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”

Kjo siguri vien ng

11.03.2025
Data



i 1 Republika e Kosoyés - Republika Kosova - Republic of Kosove
i e . Queveria - Viada - Governmenl
Ministrin ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstva Finansijo, Rada i ‘Transfero - =

. Ministry of Finmnee, | abour and Transfiens
Administrata Tatimare ¢ Kosovis - Poreska Administraclja Kosovo -Tax Administration of Kesovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: |Iﬂmlm|mnmumlllﬂﬂm
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001230579

Emri i personit:

Name of Person: " TFS GROUP " SH.P.K.

Ime lice:

Numri [dentifikues Personal:

Personal Identification Number:

Identifikacioni Li¢ni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal Number: 810070764

Fiskalni Broj:

Komuna: .

Municipality: PRISHTINE

Opétina:

Data:

Date: 20.02.2025

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim p&r Tender

Reasoning:

Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:

has the following tax position with the TAK:

ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

This person is registered with TAK and has no current outstanding tax debts or other obligations
Lice je registrovana u PAK | nema aktuelne neisplaene poreske dugove lli druglh poreskih obaveza

ATK vérteton se informatat e dh&na jané t& sakta dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund t¢ lindin n# t&é ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije ta¢ne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklutuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e léshimit
The verificatlon is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni n# linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Formés VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.783/25
20.02.2025

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé té kérkesés sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés
né Gjykatén Komerciale té daté 29.07.2022, 1éshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA. na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik “ TFS GROUP “ SH.P.K. Prishtiné me numér té
regjistrimit 810070764 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve &
kaluara, dhe se ndaj té njéjtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog. pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Jikvidacije

Kjo Certifikaté l&shohet né kuptim t€ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L.-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se nu
osnovu Clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E njéjta éshté kérkuar nga pala me géllim té pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem uceséa za Tender, i ne moZe se upotrebiti
za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjygésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t&¢ Udhézimit Administrativ t&¢ KGJK-s&, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Tuksa je plaéena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 3€, predvideno clanom 12.17




Ministrin ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Adminu&hul]a Kosova -Tax Administration of Kosovo

Republika e Kosov&s Ileeubiika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governmen

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: |mﬁ HH HMIM
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001226593

Emri i personit:

Name of Person: LAGUNA SH.P.K.

Ime lice:

Numri Identifikues Personal:

Personal Identification Number:

Identifikacioni Li¢ni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal Number: 810815285

Fiskalni Broj:

Komuna: .

Municipality: PRISHTINE

Opétina:

Data:

Date: 05.02.2025

Datum:

Arsyeja e 18shimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:

Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhéna jané t& sakta dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund té lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije taZne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklu¢uje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vien 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Formés VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
~ PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.467/25
31.01.2025

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé té kérkesés sé palés né kuptim (&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés
né Gjykatén Komerciale té dat& 29.07.2022, léshon ké&t&: PRIVREDNI SUD KOSOVA. nu
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Racnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENIJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik LAGUNA SH.P.K. Prishtiné me numér té
regjistrimit 810815285 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t&
kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa. proglasen pod stecujem
ili nesolventan u protekle dve godine. i protiv istog. pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
likvidacije

Kjo Certifikaté l&éshohet né kuptim té nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izduje se nu
osnovu Elana 65 stav +4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E njéjta éshté kérkuar nga pala me qéllim té& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund (€ pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem uceséa za Tender, i ne moze se upotrebiti
za druge svrhe.

Taksa éshté paguar sipas Tarifés pér taksa gjygésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ t&¢ KGJK-sé, nr. 1/2017, né tuqi nga data 1.5.2017.
Tuksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€. predvideno clanom 1217
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 172017, nu snazi r}gfc/]ﬂ:.f;fff“f }'*‘,?THE {,:uu’
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ILLYRIA

KOMPANIA E SIGURIMEVE

Aneksi SIGURIMII EKZEKUTIMIT

Pér: ‘‘Komuna e Klinés

(né vazhdim: “autoriteti kontraktues™)
“TFS GROUP & LAGUNA SH.PK
(n€ vazhdim “tenderuesi”)

Titulli : Pastrimi dhe mirémbajtja higjenike e objekteve Komunale

Nr. I kontratés : 634-24-119-132-21

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit , me numér t& prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me két€ konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&
operatorit ekonomik, deri né njé total prej 15,500 € pesé mbédhjeté mijé e peséqgind EURO /100) zotohemi té&
Jju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet
né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar g€ té€ ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalg; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 15,500 € si¢ &shté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
mé shpejté q€ &shté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin ‘“e pranimit”.

Kjo siguri vlen nga dat : 11.02.2027

11.03.2025
Data



